Coren@
Conselho Regional de Enfermaqem do Paraná

poRTARtA No 174t2023 DE 07 DE MARçO DE 2023

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretárío da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela
Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento rnterno do coren/pR;

CONSIDERANDO o disposto no Artigo 80 da Resolução Cofen 5651201T de
20 de dezembro de 2017;

CONSIDERANDO os Processos Administrativos de Fiscalização no 443t2015
e 42912020, referente a Fiscalização realizada na Clínica Médica São paulo
Paranaguá/PR;

CONSIDERANDO a Portaria no 125t2023 de 23 de fevereiro de 2023, que
designa a Conselheira Regional Elia Machado de Oliveira pa'6 emissão de parecer sobre
possível Processo de lnterdição Etica na Clínica Médica São Paulo - Paranaguá;

CONSIDERANDO o Parecer de Conselheíro sobre a lnterdição Etica da
Conselheira Regional Elia Machado de Oliveira, aprovado naT11a ROp, realizada em 06
de março de 2023;

CONSIDERANDO a
determinações:

deliberação da Presidente baixam as seguintes

Art. ío Designar os profissionaís abaixo para compor a Comissão de
Sindicância para a apuração dos fatos para possível lnterdição Etica Clínica Médica São
Paulo - Paranaguá:

Eduardo José Truppel- Gonselheiro e presidente
Marcus Vinícius da Rocha Santos da Silva
Marleci de Oliveira Pontes

Art. 2o Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura
Art. 30 Dê ciêncía e cumpra-se.

Curitiba, 07 de março de 2023

l'frn-/
RITA SANDhA FRANZ

Presidente

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, seminário, curitiba/pR - cEp: 90240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41)3301-8400 | corenpr.gov.br

EL